
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di Virgilio 
Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  
sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 
 

 
Oggetto: Determina  Dirigenziale per viaggio d’istruzione Firenze A.S. 2019/2020. CIG 

Z2B2AEFC77 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n.129 del 2018 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il       

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207, “Regolamento di 

esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato, che disciplina 

le modalità di attuazione delle procedure mediante le procedure comparative ai sensi 

dell’art. 43 del D.I. 129/2018;  

Vista la richiesta dei docenti di effettuare un viaggio d’istruzione a Firenze con frecciargento 

Vista l’offerta di Trenitalia 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare a TRENITALIA  il servizio di prenotazione e relativo biglietto  per il viaggio d’istruzione 
a Firenze  per il 26/03/2020 

2. di autorizzare la spesa di €.519,27 ; 
3.  di far prenotare la spesa di €.519,27 al programma annuale all’aggregato  A 5.1   che presenta 

la necessaria disponibilità; 
4 di informare  Trenitalia che : 

� si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 
� deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della 

notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Lucia Barbieri 
 

 

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000172 - 19/12/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2019-12-19T12:42:21+0100
	BARBIERI LUCIA




